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særdeles vanskeligt nu til Foraarsfiyttetiden 
:at skaffe husvilde Indkvartering. Mange 
Mennesker bor nu ganske Qverordentlig 
slet, saa slet, at man for nogle faa Aar 
tilbage administrativt, politimæssigt vilde 
have forbudt de paagældende Mennesker 
at bo saaledes. De bor i stor Udstræk- 
ning i Havehuse, sammentømrede af Bræ- 
der, som ingenlunde har været bestemt til 
a,t skulle tjene som Materiale ved Opførelse 
af Menneskeboliger. De bor hos Familier, 
sammenstuvede ofte flere Familier i en 
ganske lille Lejlighed. Mange Steder har 
Kommunerne maattet installere de hus- 
vilde saaledes, at der er to, undertiden tre, 
ja, flere Familier om et Køkken. De mo- 
ralske Virkninger af denne Sammenstuv- 
ning af flere Familier, de moralske Virk- 
ninger af Bolignøden er mange Steder for- 
færdende, og jeg vil meget indstændig hen- 
stille til det høje Ting at tage velvilligt 
paa det Forslag, der her forelægges, for 
at man ikke skal øge Vanskelighederne for 
de Folk, der ikke har Bolig, og for dem, 
som kan blive udsat for at miste den Bo- 
lig, de har. 

Erfaringerne viser, at det ingenlunde 
hjælper paa Boligbyggeriet at ophæve Bo- 
liglovens Bestemmelser. I den By, som jeg 
har boet i, Odense, har vi ophævet alle 
Bestemmelser i Retning af at regulere 
Lejeforholdene, naar lige undtages Aager- 
paragraffen, der kun i enkelte Tilfælde er 
anvendelig, men det har ikke vist sig, at 
Ophævelsen af Huslejelovens Bestemmelser 
i Odense har ført til et frodigt Bolig- 
byggeri. Tværtimod, Boligforholdene i 
Odense er lige saa vanskelige, ja vanske- 
ligere nu, end de var for et Aar siden. 

Jeg henstiller til det høje Ting at tage 
velvilligt paa det Lovforslag, der her fore- 
lægges, og beder Tinget om at fremme 
det saa hurtigt som muligt. Det kan jo 
ikke blive vedtaget i begge Rigsdagens 
Ting saa betids, at der ikke bliver et Mel- 
lemrum fra 1. Maj og fremefter, i hvilket 
vi ingen Bestemmelser har vedrørende 
visse Boligforanstaltninger, men det er dog 
mit Haab, at Forslaget kan blive vedtaget 
saa tidligt, at de værste Ulemper kan 
blive afhjulpet, og at man ikke skal faa 
al tfor  store Ulemper, fordi man har et In- 
terregnum, i hvilket der ikke er saadanne 
regulerende Bestemmelser, som hidtil har 
været gældende. 

Formanden: Eksemplarer af det 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

I Skrivelse af 26. ds. meddeler Dansk- 
Islandsk Nævns danske Afdeling, at Social- 

minister Borgbjerg midlertidig ønsker at 
udtræde af Nævnet fra 1. Juni d. A. at 
regne for den Tid, han er Minister, hvor- 
for der af Rigsdagen vil være at udpege 
en midlertidig Suppleant. 

Folketingets næste Møde afholdes 
Tirsdag den 6. Maj Kl. 1 med følgende 
Dagsorden: 

1) Fremsættelse af Lovforslag. 

2) Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 168 af 1. Maj 1923 vedrørende 
Boligforholdene. 

Mødet hævet Kl. 2. 

3d i e  Møde.  

Tirsdag den 6. Maj Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Industri, Handel 
og Søfart, at han ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 70 af 29. Marts 1924 om Oprettelse 
af en Valutacentral. 

I  Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om en ekstraordinær 
Formueafgift til Staten til Afdrag paa 
Statens Gæld. 

I  Skrivelse af 5. ds. meddeler Ministeren 
for offentlige Arbejder, at han agter her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for 
Ministeren for offentlige Arbejder til Fore- 
tagelse af visse Ekspropriationer. 

Folketingsmændene Drachmann, Hol- 
ger Andersen, J. Oskar Andersen, Bouet, 
Carlsen-Skiødt, Christmas Møller, Fibiger, 
Fraenkel, Grathwohl,. Mathilde Hauschultz, 


